
 

                                                                                                        
 

GODT EKSEMPEL 

Projektets titel, programmet Webradio mælkebøtte (Ράδιο Πικραλίδα) 

Varighed 

 

Igangværende siden 2016 

Navn på den 
organisation/tjeneste, der er 
ansvarlig for interventionen, 
med henvisning til land og 

placering (specifik) 

 

Webradio Mælkebøtte 

Beliggenhed: Athen, Grækenland 

Initiativ: Netværk for Børns Rettigheder (NCR) 

Hold: Unge journalister, en gruppe teenage- og unge migranter, 

flygtninge og grækere. 

Omfang 
(lokalt/regionalt/nationalt/in

ternationalt) 

Lokalt/Regionalt/Nationalt/Internationalt: Primært nationalt 

(Grækenland), med international rækkevidde gennem digitale 

platforme og partnerskaber. 

Areal Podcast 

Projektets historie, hvordan 
det blev udtænkt, udviklings- 

og kontekststrategier; 

Projektet Unge Journalister, der har været drevet af Netværket for 
Børns Rettigheder i Grækenland siden 2016, giver flygtninge- og 
migrantunge (14-18 år) mulighed for at dele deres historier gennem 
journalistik. Projektet, der er baseret på Nationalbiblioteket i Athen og 
finansieret af EU's generaldirektør for ECHO, UNICEF og andre, støtter 
over 100 unge fra lande som Afghanistan, Syrien og Grækenland. 

Deltagerne skaber den flersprogede avis Migratory Birds (på farsi, 
arabisk, urdu, engelsk, græsk og spansk), der udgives hver anden 
måned sammen med I Efimerida ton Syntakton , og sender reportager 
på webradioen Mælkebøtte/Dandelion. De skriver artikler, tager 
billeder, producerer indhold og deltager i journalistiske workshops og 
redaktionelle møder med besøg på professionelle redaktioner. 

Projektet fremmer ytringsfrihed, interkulturel dialog og integration og 
hjælper deltagerne med at udvikle færdigheder, selvtillid og en følelse 
af tilhørsforhold. Trods vækstrelaterede udfordringer som 
koordinering og tekniske problemer forbliver det en model for unges 
handlekraft gennem medierne. 

 



 

                                                                                                        

Generel beskrivelse af 
projekt/program 

 
 

Ligesom mælkebøtten, hvis frø spredes vidt og bredt, sigter Radio 

Mælkebøtte/Dandelion-projektet mod at sprede unge journalisters – 

flygtninge, immigranter og grækere – stemmer over hele kloden. Dette 

initiativ, ledet af Network for Children's Rights (NCR), samler 

teenagere og unge voksne fra Syrien, Grækenland, Afghanistan, Irak og 

Pakistan for at diskutere emner, der er vigtige for dem, lige fra kunst 

og sport til poesi og miljø. Gennem deres flersprogede 

webradioudsendelser deler disse unge journalister deres perspektiver, 

fremmer interkulturel dialog og bekæmper fremmedhad. 

Avisen Migratory Birds og webradioen Dandelion blev udtænkt 
af netværket som et middel til at fremme assimileringen af 
flygtninge- og immigrantbørn og samtidig bekæmpe 
fremmedhad. 
Artiklerne i avisen og webradioudsendelserne er udelukkende 
produceret af teenage-immigranter, flygtninge og grækere, 
med støtte fra netværket. 
 
Netværket har til formål at formidle principperne og 
værdierne inden for journalistik, fremme tværkulturel dialog 
og hjælpe børn med at udøve deres grundlæggende 
rettigheder såsom menings- og ytringsfrihed. 
 
Programmet implementeres med støtte fra UNICEF og 
finansiering fra Europa-Kommissionen [Direktoratet for 
Civilbeskyttelse og Humanitær Bistand]. 

Resultater af praksis, 
relevante resultater, effekt 

Internetradioen (webradioen) "Dandelion" samt avisen 
"Migratory birds" er et andet initiativ fra netværket, der sigter 
mod både integration af flygtninge og migranter og kampen 
mod fremmedhad. 
Internetradioudsendelser produceres udelukkende af unge, 
indvandrere og grækere, der støttes af netværket. Med dette 
program sigter netværket mod at formidle principperne og 
værdierne inden for journalistik, fremme interkulturel dialog 
og hjælpe børn med at udøve deres grundlæggende 
rettigheder, såsom retten til menings- og ytringsfrihed. 
 
Programmet er et initiativ fra Netværket for Børns Rettigheder 
med støtte fra UNHCR, Rosa Luxemburg Foundation – Kontor i 
Grækenland, Open Society Foundations, John S. Latsis Public 
Benefit Foundation og den hollandske ambassade i Athen. 

Overførbarhed 

Radio Dandelion-modellen kan tilpasses andre kontekster, hvor 

marginaliserede grupper har brug for en platform til at dele deres 

historier. Nøgleelementer for overførbarhed inkluderer: 

Flersproget tilgang : Henvender sig til forskellige sproglige baggrunde. 

Ungdomsdrevet indhold: At give unge mennesker mulighed for at 

tage ejerskab over fortællingen. 

 



 

                                                                                                        
Partnerskaber: Samarbejde med lokale og internationale 

organisationer for at opnå støtte og synlighed. 

Flersproget udsendelse: Inkluderer episoder på regionale dialekter 

eller mindretalssprog, hvilket er særligt værdifuldt i multikulturelle 

eller yderområder i et samfund. 

Denne deltagerbaserede podcastmodel er yderst tilpasningsdygtig for 

seniorer , især dem, der står over for social usynlighed, kulturel 

isolation, eller som ældes i multikulturelle miljøer. 

Nogle ideer til emner, interessante for seniorer: 

-​ At overvinde aldersdiskrimination og stereotyper gennem 

ærlige samtaler. 

-​ Kulturbevarelse gennem personlige fortællinger og lokale 

traditioner. 

-​ Mental sundhed og modstandsdygtighed senere i livet. 

-​ Migrationshistorier for seniorer med flygtninge- eller 

indvandrerbaggrund. 

-​ Intergenerationelle rundbordssamtaler – dialog mellem 

seniorer og unge. 

Bæredygtighed 

Finansiering: Projektet er støttet af UNHCR, Rosa Luxemburg 

Foundation og Open Society Foundations. 

Lokalt engagement: Kontinuerlig involvering af lokalsamfund sikrer 

relevans og effekt. 

Digitale platforme: Udnyttelse af webradio og sociale medier for 

bredere rækkevidde og tilgængelighed. 

Links og kilder 

Hjemmeside:  https://migratorybirds.gr/ 

https://www.facebook.com/migratorybirds.newspaper/ 

https://youtu.be/K8XHPrXnRHk?si=prAcW23ijCj-5SJT 

Τεύχη - Trækfugle Webradio Mælkebøtte - Trækfugle | Αποδημητικά 

Πουλιά 

Kontaktoplysninger: Andreas Ganimas, koordinator, Netværk for Børns 

Rettigheder, a.ganimas@ddp.gr  www.ddp.gr  

+30 210 514 8366 migratorybirds@ddp.gr 
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